
Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening

Wassenaar 2014

De raad van de gemeente Wassenaar;

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 17 maart 2020;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

besluit:

Artikel  I
De Algemene Plaatselijke Verordening Wassenaar 2014 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2:26 komt te luiden:

Artikel 2:26 Ordeverstoring

1. Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren.

2. Het is verboden bij een evenement lachgas als bedoeld in artikel 2:48a, eerste lid, recreatief te

gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten, of al dan niet tegen betaling aan te bieden.

3. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het verbod in het tweede lid.

B

Na artikel 2:48 wordt een nieuw artikel toegevoegd luidende:

Artikel 2:48a Verkoop en gebruik van lachgas

1. Onder lachgas wordt verstaan: (distikstofmonoxide, N2O), een anorganische verbinding van

stikstof en zuurstof met als bruto formule N2O, waarvan de verkoop en het gebruik - al dan niet

in combinatie met gaspatronen, ballonnen, (slagroom)spuiten of een tank - voor recreatieve

doeleinden plaatsvindt.

2. Het is verboden op openbare plaatsen en in voor publiek openstaande gebouwen lachgas te ge-

bruiken of al dan niet tegen betaling aan te bieden als dit gepaard gaat met gedragingen die de

openbare orde verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of anderszins overlast veroorzaken

3. Het is verboden op openbare plaatsen en in voor publiek openstaande gebouwen, die deel uitmaken

van een door de burgemeester aangewezen gebied, lachgas te gebruiken, voorbereidingen

daartoe te verrichten of al dan niet tegen betaling aan te bieden.

C

Artikel 5:42 wordt als volgt gewijzigd:

Onder vernummering van het derde lid tot het vierde lid wordt na het tweede lid een nieuw lid ingevoegd,

luidende:

3. Het is verboden zich op door het college aangewezen delen van het strand, omstandigheden en

tijden bepaalde categorieën vaartuigen te hebben op, of te brengen aan het strand of daarmee

af te varen dan wel aan te landen.

D

Artikel 5:43 wordt als volgt gewijzigd:

In het derde lid wordt na “het verbod genoemd in het” ingevoegd “eerste en”.

 

E

In het vijfde lid wordt na “geneeskundige hulpverlening," ingevoegd “de dierenambulance".

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de gemeenteraad van Wassenaar

gehouden op 20 mei 2020

de griffier,

drs. J. Kleinhesselink;

de voorzitter,

drs. L.A. de Lange

Nr. 138282

GEMEENTEBLAD 2 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2020 nr. 138282 2 juni 20201


